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                                                                   Bolesławiec, dnia 15.03.2022 r.  
 
 

Wszyscy uczestnicy postępowania 
 
 

Dotyczy: zapytań do treści specyfikacji w postępowaniu prowadzonym w trybie podstawowym 

na wykonanie robót budowlanych w formule „zaprojektuj i wybuduj” dla zadania 

„Kompleksowa likwidacja barier architektonicznych w Zespole Opieki Zdrowotnej” (sprawa 

3/PN/2022). 

 

Zamawiający zawiadamia, że w przedmiotowym postępowaniu wpłynęły pytania do treści specyfikacji 

warunków zamówienia. Działając zgodnie z  art. 284 ust. 1 i 2 ustawy Prawo zamówień publicznych 

(tekst jednolity Dz.U. 2022 poz. 25 ze zm.), Zamawiający przekazuje poniżej treść wniesionych pytań 

oraz odpowiedzi w tym zakresie. 

Pytanie 1: 

1. W treści SWZ zapisano „Termin związania ofertą wynosi 30 dni tj. do dnia 12.04.2022 r. Bieg 

terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert. 

Pytanie: który termin związania ofertą jest prawidłowy – 12.04.2022 r. czy 17.04.2022 r. (tj. 30 dni 

od 18.03.2022 r.) ? 

2. W treści SWZ – „Zamawiający wymaga od wykonawcy, którego oferta została wybrana, jako 

najkorzystniejsza wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy w wysokości 5 % ceny 

całkowitej oferty.” 

W załączniku nr 8 do SWZ – projekt umowy: „W celu zabezpieczenia roszczeń Zamawiającego, 

Wykonawca wniósł Zabezpieczenie Należytego Wykonania Umowy w wysokości ………………, 

co stanowi 10% wynagrodzenia umownego brutto.” 

W dokumencie z dnia 11.03.2022 r. dot. zapytań do treści specyfikacji… : 

„Pytanie 9 W §13 Wykonawca jest zobowiązany do wniesienia zabezpieczenia w wysokości 10 % 

wartości wynagrodzenia umownego brutto. Pytanie: czy zgodnie z przepisami „covidowymi” 

Zamawiający zmniejszy wysokość zabezpieczenia do wartości 5 % wynagrodzenia?  

Odpowiedź Zamawiającego: Nie, z uwagi na dbałość o należyte wykonanie robót Zamawiający nie 

wyraża zgody na obniżenie wartości zabezpieczenia.” 

Pytanie: która wartość zabezpieczenia z dokumentacji przetargowej jest prawidłowa? 
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Odpowiedź Zamawiającego:  

1. Wykonawcę obowiązuje 30- dniowy termin związania ofertą. Bieg terminu związania ofertą 

rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert, a więc oferent składający ofertę jest nią 

związany do 16 kwietnia 2022 r. 

2. Z uwagi na dbałość o należyte wykonanie robót Zamawiający nie wyraża zgody na obniżenie 

wartości zabezpieczenia. Wykonawca który złoży najkorzystniejszą ofertę będzie zobowiązany do 

wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy w wysokości 10% wartości umowy. 

Pytanie 2 

Zgodnie z treścią SWZ: „Wykonawca zobowiązuje się zawrzeć na czas obowiązywania Umowy … ubezpieczenia 

… od odpowiedzialności cywilnej (OC) Wykonawcy z tytułu prowadzonej działalności gospodarczej, obejmujące 

swym zakresem co najmniej szkody poniesione przez osoby trzecie w wyniku śmierci, uszkodzenia ciała, 

rozstroju zdrowia (szkoda osobowa) lub w wyniku utraty, zniszczenia lub uszkodzenia mienia własnego lub osób 

trzecich, a także szkody spowodowane błędami (szkoda rzeczowa), powstałe w związku z wykonywaniem robót 

budowlanych i innych prac objętych przedmiotem Umowy, na kwotę ubezpieczenia nie niższą niż cena 

ofertowa brutto.” 

Pytanie: czy Zamawiający zaakceptuje wymaganą kwotę ubezpieczenia OC na poziomie 5 mln złotych? 

Odpowiedź Zamawiającego:  

Zgodnie z treścią obowiązujących w postępowaniu dokumentów  Wykonawca zobowiązuje się 

zawrzeć na czas obowiązywania Umowy ubezpieczenia od odpowiedzialności cywilnej (OC) 

Wykonawcy z tytułu prowadzonej działalności gospodarczej, obejmujące swym zakresem co najmniej 

szkody poniesione przez osoby trzecie w wyniku śmierci, uszkodzenia ciała, rozstroju zdrowia (szkoda 

osobowa) lub w wyniku utraty, zniszczenia lub uszkodzenia mienia własnego lub osób trzecich,           

a także szkody spowodowane błędami (szkoda rzeczowa), powstałe w związku z wykonywaniem 

robót budowlanych i innych prac objętych przedmiotem Umowy, na kwotę ubezpieczenia nie niższą 

niż cena ofertowa brutto. 

Na tym etapie jest niemożliwym określenia wysokości kwoty ubezpieczenia ponieważ Zamawiający,    

z oczywistych przyczyn, nie zna kwoty umowy, która zostanie zawarta z Wykonawca który złoży 

najkorzystniejsza ofertę. 

 

 

 
Odpowiedzi udzieliła przy akceptacji Kierownika Działu Administracyjnego- Tomasz GOŁASKIEGO: 
Agnieszka SUŁKOWSKA- Kierownik Sekcji Zaopatrzenia i Zamówień Publicznych 


